

**PROPULS**

Chez ENSAM - Esplanade des

33400 TALENCE

**-oOo-**

**ETATS DE SYNTHESE AU 31/12/2024**

# PROPULS

## *Sommaire*

<b>Attestation</b>	
<b>Bilan Actif</b>	<b>1</b>
<b>Bilan Passif</b>	<b>2</b>
<b>Compte de Résultat 1/2</b>	<b>3</b>
<b>Compte de Résultat 2/2</b>	<b>4</b>
<b>ANNEXE</b>	
<b>Regles et méthodes comptables</b>	<b>5</b>
<b>Immobilisations</b>	<b>9</b>
<b>Amortissements</b>	<b>10</b>
<b>Créances et Dettes</b>	<b>11</b>
<b>Créances et dettes</b>	<b>12</b>
<b>Produits a recevoir</b>	<b>13</b>
<b>Charges a payer</b>	<b>14</b>
<b>Charges constatés d'avance</b>	<b>15</b>
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>16</b>
<b>Variation des fonds propres</b>	<b>17</b>
<b>ETATS DE GESTION</b>	
<b>Détail de l'Actif</b>	<b>18</b>
<b>Détail du Passif</b>	<b>19</b>
<b>Détail du Compte de Résultat</b>	<b>20</b>

## Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **PROPULS** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>877 749</b>	euros
<b>Chiffre d'affaires :</b>	<b>106 428</b>	euros
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>-145 095</b>	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à BORDEAUX  
Le 07/04/2025

  
**Nathalie PEREZ**  
Expert Comptable

**BILAN**

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	8 419	6 306	2 113	3 983
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés	153		153	153
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	200		200	200
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>8 771</b>	<b>6 306</b>	<b>2 465</b>	<b>4 336</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	71 818		71 818	36 882
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	20 393		20 393	179 289
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>				
	<b>DISPONIBILITES</b>	780 304		780 304	874 139
	Charges constatées d'avance	2 769		2 769	13 466
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>875 284</b>		<b>875 284</b>	<b>1 103 775</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
<b>TOTAL ACTIF (I à V)</b>		<b>884 055</b>	<b>6 306</b>	<b>877 749</b>	<b>1 108 111</b>
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				200	200
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Fonds reportés et dédiés	Autres		
	Report à nouveau	(422 425)	(287 258)
	Excédent ou déficit de l'exercice	(145 095)	(135 167)
	Total des fonds propres (situation nette)	(567 520)	(422 425)
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	(567 520)	(422 425)
Provisions	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
Provisions	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
DETTE (1)	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
	DETTE FINANCIERE		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers	437 279	437 279
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		1 150
	DETTE D'EXPLOITATION		
DETTE (1)	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	108 831	208 510
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	899 159	883 247
	DETTE DIVERSE		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		350
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	1 445 269	1 530 536
TOTAL PASSIF	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		877 749	1 108 111
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(145 094,88)	(135 167,02)
(1) Dont à moins d'un an		1 007 990	1 092 107
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	31 250	29 650
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	106 428	19 760
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	172 284	188 328
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	6 967	793
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	3	11
Total des produits d'exploitation		316 933	238 541
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	211 353	215 301
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	3 283	1 312
	Salaires et traitements	171 458	106 652
	Charges sociales	90 017	52 098
	Dotation aux amortissements et dépréciations	1 871	2 124
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	69	423
	Total des charges d'exploitation	478 050	377 910
RESULTAT D'EXPLOITATION		(161 117)	(139 369)

# Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(161 117)	(139 369)
PRODUITS FINANCIERS	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	18 060	4 202
	Total des produits financiers	18 060	4 202
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		18 060	4 202
RESULTAT COURANT avant impôts		(143 058)	(135 167)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices		2 037	
TOTAL DES PRODUITS		334 992	242 743
TOTAL DES CHARGES		480 087	377 910
EXCEDENT ou DEFICIT		(145 095)	(135 167)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature Prestations en nature Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole			
TOTAL			



# ANNEXE

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière (règlement ANC 2018-06) et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **877 749** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **334 992** euros et un total **charges** de **480 087** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-145 095** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables sont appliquées conformément aux hypothèses de base :

- Continuité d'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## Objet

L'association a pour objectif d'accélérer et d'accompagner la mise en oeuvre des plans de transformation des entreprises régionales engagées vers l'Usine du Futur.

## Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

## Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## **Immobilisations incorporelles**

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

## **Créances et dettes**

Les créances et les dettes sont évaluées à leur valeur nominale.

Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu.

## **Disponibilités**

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse sont évaluées à leur valeur nominale.

## **Achats**

Les frais accessoires d'achats payés à des tiers ne sont pas incorporés dans les comptes d'achats, mais sont comptabilisés dans les différents comptes de charges correspondant à leur nature.

## **Subventions**

Les subventions d'exploitation sont comptabilisées en produits à la notification de la subvention.

Les subventions pluri-annuelle sont comptabilisées en fonction du taux de financement accordé et des dépenses engagées.

## **Subventions d'investissements**

L'association a renégocié l'ensemble des ses subventions au cours de l'année 2023. Les subventions préalablement accordées en subvention d'investissement ont été requalifiées dans les nouvelles conventions en subvention de fonctionnement.

## **Cotisations**

Les cotisations sont comptabilisées à l'engagement.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## **Contribution volontaire en nature**

L'association n'a pas eu recours aux contributions volontaires en nature sur l'exercice.  
L'association occupe des locaux mis à disposition gratuitement par le CEA TECH du 01 janvier 2024 au 01 septembre 2024. Cette mise à disposition n'étant pas valorisée, l'association n'est pas en mesure de donner une information sur le montant de celle-ci.

## **FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**

L'association s'est vu octroyer en 2022 une aide financière de la part de BPI pour la période du 01-07-2021 au 30-06-2026 pour un montant total de 3 498 238 euros.  
Cette aide était décomposée de la manière suivante :

- 1 749 119 euros d'avance remboursable
- 1 749 119 euros de subvention.

Les versements de ces sommes doivent être échelonnés sur la période couverte par la convention. L'association a perçu un acompte au cours de l'exercice 2022 de 437 279 euros.  
Au cours de l'année 2023, la nouvelle convention signée avec BPI est d'un montant total de 1 396 334 euros :

- 698 167 euros d'avance remboursable
- 698 167 euros de subvention

La subvention octroyée par le région Nouvelle Aquitaine en 2021 a fait l'objet d'un avenant en date du 5 septembre 2024.

Initialement les commissions permanentes du 18/10/2021 et 08/11/2021 ont attribué respectivement :

- Une aide collective en fonctionnement de 699 119 € sur une assiette éligible retenue de 8 836 158 €
- Une aide collective en investissement de 992 000 € sur une assiette éligible retenue de 2 754 839 €

Pour l'aide à l'investissement une avance de 595 200 € a été versée le 08/12/2024.

Les modifications du plan de financement présenté ci dessus sont les suivantes :

- Pour l'aide collective de fonctionnement, baisse de l'assiette éligible à 3 922 286, baisse de

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

la subvention régionale à 564 809 € Le cofinancement avec BPI intervenant à hauteur de 1 396 334 € reste pleinement effectif.

- Pour l'aide collective à l'investissement, baisse de l'assiette éligible à 1 600 000 € et baisse de la subvention régionale à 800 000 €

À la date de clôture des comptes, la convention portant sur la subvention d'investissement octroyée par la région fait l'objet d'une modification visant à la convertir en convention de complément de prix. Au 31 décembre 2024, l'avenant actant cette évolution n'a pas encore été signé par la région.

Enfin, l'association est fiscalisée depuis le 01 janvier 2022.

## **TRANSFERT DU SIEGE SOCIAL**

Par décision du conseil d'administration en date du 02 octobre 2022, le siège social a été transféré du 4 Allée du Doyen Georges Brus - 33600 PESSAC au Esplanade des Arts et des Métiers - 33405 TALENCE.

## **CONTINUITE D'EXPLOITATION**

Malgré la présence de capitaux propres très dégradés, le principe de continuité d'exploitation n'est à ce jour pas remis en cause du fait du soutien apporté par BPI et le CONSEIL REGIONAL DE NOUVELLE AQUITAINE au travers des différentes conventions mises en place.

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	8 419					8 419
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	8 419					8 419
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A EIRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	153					153
	Prêts et autres immobilisations financières	200					200
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	353					353
TOTAL		8 771					8 771

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	4 435	1 871		6 306
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 435	1 871		6 306	
TOTAL		4 435	1 871		6 306

# Créances et Dettes

Etat exprimé en euros		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	200	200	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	71 818	71 818	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	190	190	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	115	115	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	18 180	18 180	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	1 908	1 908	
	Charges constatées d'avances	2 769	2 769	
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>95 180</b>	<b>95 180</b>	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	437 279		437 279	
	Fournisseurs et comptes rattachés	108 831	108 831		
	Personnel et comptes rattachés	13 790	13 790		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	22 922	22 922		
	Impôts sur les bénéfices	2 037	2 037		
	Taxes sur la valeur ajoutée	48 257	48 257		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	812 153	812 153		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>1 445 269</b>	<b>1 007 990</b>	<b>437 279</b>	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

--



# Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	200	200	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	71 818	71 818	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	190	190	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	115	115	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	18 180	18 180	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	1 908	1 908	
	Charges constatées d'avance	2 769	2 769	
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>95 180</b>	<b>95 180</b>	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers	437 279		437 279	
	Fournisseurs et comptes rattachés	108 831	108 831		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	13 790	13 790		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	22 922	22 922		
	Impôts sur les bénéfices	2 037	2 037		
	Taxes sur la valeur ajoutée	48 257	48 257		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	812 153	812 153		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>1 445 269</b>	<b>1 007 990</b>	<b>437 279</b>	
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros		31/12/2024
Total des Produits à recevoir		13 885
Autres créances clients		10 138
FACTURE A ETABLIR	10 138	
Autres créances		3 747
AVOIR A RECEVOIR	1 858	
Compte n°44861000		
Intérêts courus à recevoir	1 889	

Charges à payer

Etat exprimé en euros		31/12/2024
Total des Charges à payer		32 894
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		7 456
FACTURES NON PARVENUES	7 456	
Dettes fiscales et sociales		25 438
CONGES PAYES	13 790	
CHARGES SUR PROVISION CP / RTT	8 846	
TVS. 2024 à payer	1 195	
ETAT TAXE APPRENTISSAGE	1 607	

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			2 769
ASSURANCES		1 942	
HONORAIRES		827	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			2 769

--

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	(287 258)	(135 167)			(422 425)
Excédent ou déficit de l'exercice	(135 167)	135 167		145 095	(145 095)
Situation nette	(422 425)			145 095	(567 520)
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	(422 425)			145 095	(567 520)